

P. Ager Holding ApS
Ahornvænget 34, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 29 13 77 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

Peter Ager
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. Ager Holding ApS
Ahornvænget 34
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 29 13 77 06

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Ager

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendommen Havdigevej 17 i Esbjerg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 285 t.kr. mod 287 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	416.020	420.293
2 Øvrige finansielle omkostninger	-48.182	-51.366
Resultat før skat	367.838	368.927
3 Skat af årets resultat	-83.293	-82.005
Årets resultat	284.545	286.922
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	284.545	286.922
Disponeret i alt	284.545	286.922

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	5.290.000	5.290.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5.290.000	5.290.000
Anlægsaktiver i alt	5.290.000	5.290.000
Aktiver i alt	5.290.000	5.290.000

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	1.950.254	1.665.709
Egenkapital i alt	<u>2.075.254</u>	<u>1.790.709</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	772.000	736.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>772.000</u>	<u>736.000</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.748.458	1.858.409
Deposita	123.750	123.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.872.208</u>	<u>1.982.159</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	109.951	115.478
Gæld til pengeinstitutter	60.245	285.961
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Selskabsskat	45.276	45.848
Anden gæld	345.066	323.845
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>570.538</u>	<u>781.132</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.442.746</u>	<u>2.763.291</u>
Passiver i alt	<u>5.290.000</u>	<u>5.290.000</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	
Dagsværdi 31. december 2023		5.290.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	48.182	51.366
	<u>48.182</u>	<u>51.366</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat moder	45.276	45.848
Regulering af udskudt skat	36.000	36.000
Regulering af tidligere års skat	2.017	157
	<u>83.293</u>	<u>82.005</u>

4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	4.692.494	4.692.494
Kostpris 31. december 2023	<u>4.692.494</u>	<u>4.692.494</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	597.506	597.506
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>597.506</u>	<u>597.506</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.290.000</u>	<u>5.290.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er anvendt en afkastprocent på 7,5% mod 7,5% sidste år.

Investeringsejendommen består af en industriejendom i Esbjerg.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 622 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.075 t.kr. til 1.534 t.kr.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2023	1.665.709	1.378.787
Årets overførte overskud eller underskud	284.545	286.922
	<u>1.950.254</u>	<u>1.665.709</u>

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	736.000	700.000
Udskudt skat af årets resultat	36.000	36.000
	<u>772.000</u>	<u>736.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.858.409	1.973.887
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-109.951</u>	<u>-115.478</u>
	<u>1.748.458</u>	<u>1.858.409</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.352.668</u>	<u>1.461.343</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.858 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.290 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		